

PROTOKÓŁ Nr 14/15
posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego
z dnia 30 marca 2015 r.

Ad. 1.

14 posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego o godzinie 12³⁰ otworzył i prowadził Przewodniczący Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Pan Andrzej Okruciniński.

Ad.2.

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu, Przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 100% członków Zarządu.

Ad.3.

Wniosków w sprawie zmian porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Zarządu zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Otwarcie 14 posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
4. **Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawach:**
 - 4.1. rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na dofinansowanie zadań publicznych przez Powiat Golubsko-Dobrzyński;
 - 4.2. powołania komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 9-miejscowego (z kierowcą) mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym jeden na wózku inwalidzkim na potrzeby Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu;
 - 4.3. powołania komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę przeprowadzenia kursów prawa jazdy kat. B i T dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński;
 - 4.4. zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2015 rok.
5. Podjęcie decyzji w sprawach:
 - 5.1. **Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia w Golubiu-Dobrzyniu** – prośba o sfinansowanie kursu metodycznego instrumentów smyczkowych;
 - 5.2. **Zespół Szkół im. Lecha Wałęsy w Kowalewie Pomorskim** – prośba o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika w ramach prac interwencyjnych;
 - 5.3. **Zespół Szkół Nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu** – prośba o dofinansowanie wyjazdu chóru szkolnego „Cantus” do Włoch;
 - 5.4. **Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Golubiu-Dobrzyniu** – prośba o poprawę stanu technicznego pomieszczeń biurowych;
 - 5.5. **Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lisewie** – prośba o wsparcie finansowe (zakup sztandaru, przygotowanie kącika pamięci, wydanie publikacji na temat historii szkoły);
 - 5.6. **Zespół Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu** – prośba o wyrażenie zgody na zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych Pani Agnieszki Pęczak jako asystenta osoby niepełnosprawnej na okres 12 miesięcy;

- 5.7. **Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wielgiem** – prośba o wyrażenie zgody na remont trzonu kominowego;
 - 5.8. **Spółeczny Komitet „Przywrócić Pamięć”** – prośba o wsparcie finansowe w ufundowaniu pomnika upamiętniającego tragiczny los mieszkańców miasta i okolic;
 - 5.9. **Sołectwo Lipienica Komitet „80-lecia OSP Lipienica”** – prośba finansowa na zakup Sztandaru;
 - 5.10. Analiza propozycji Dyrektorów Szkół prowadzonych przez Powiat Golubsko-Dobrzyński w zakresie planowanych naborów na rok szkolny 2015/2016;
 - 5.11. Zatwierdzenie aneksów Zespołu Szkół Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wielgiem
6. Wolne wnioski i sprawy różne.
 7. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad 14 posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.1.

Przewodniczący Zarządu przedłożył projekt Uchwały Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na dofinansowanie zadań publicznych przez Powiat Golubsko-Dobrzyński na rok 2015.

Na ogłoszony otwarty konkurs wpłynęło łącznie 17 ofert. Oferty poddane zostały ocenie formalnej i merytorycznej przez Komisję Konkursową. Niniejsza uchwała stanowi decyzje o wyborze ofert wraz z określeniem wysokości dotacji dla poszczególnych zadań, realizowanych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 14/28/15 Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na dofinansowanie zadań publicznych przez Powiat Golubsko-Dobrzyński na rok 2015. Pan Franciszek Gutowski – Wicestarosta wstrzymał się od głosu.

Ad. 4.2.

Przewodniczący Zarządu przedłożył projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia przetargu publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 9-miejscowego (z kierowcą) mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym jeden na wózek inwalidzkim na potrzeby Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu.

Uchwałę dotyczącą powołania komisji przetargowej w postępowaniu na realizację zadania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego podjęto na podstawie art. 19, 20 i 21 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z wskazanymi wyżej przepisami w niniejszym postępowaniu nie ma obowiązku powołania

komisji przetargowej, jednakże z uwagi na organizację i sprawność przeprowadzenia postępowania powołanie komisji uznaje się za zasadne.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu jednogłośnie, podjął Uchwałę Nr 14/29/15 Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie powołania komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia przetargu publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 9-miejscowego (z kierowcą) mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym jeden na wózku inwalidzkim na potrzeby Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu.

Ad. 4.3.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedłożył projekt Uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę przeprowadzenia kursów prawa jazdy kat. B i T dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński.

Uchwałę dotyczącą powołania komisji przetargowej w postępowaniu na realizację zadania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego podjęto na podstawie art. 19, 20 i 21 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z wskazanymi wyżej przepisami w niniejszym postępowaniu nie ma obowiązku powołania komisji przetargowej, jednakże z uwagi na organizację i sprawność przeprowadzenia postępowania powołanie komisji uznaje się za zasadne.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 14/30/15 Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie powołania komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę przeprowadzenia kursów prawa jazdy kat. B i T dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Golubsko-Dobrzyński.

Ad. 4.4.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedłożył projekt uchwały Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zmieniający uchwałę w sprawie budżetu na 2015 rok.

Wydatki:

W rozdziale 70095 pozostała działalność dokonano przesunięć między paragrafami bieżących wydatków zwiększając plan w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o 5.000,00 zł w związku z prowadzonymi pracami remontowymi w budynku Przychodni (własność Powiatu). Zmniejszono natomiast plan w paragrafie 4400 opłaty za administrowanie i czynsze za budynki i lokale również o 5.000,00 zł, w związku ze sprzedażą mieszkań, dzięki czemu

małe powierzchnie lokali, którymi zarządza podmiot wyłoniony w konkursie lub przez poszczególne wspólnoty, w których udział posiada Powiat.

W rozdziale 75020 starostwa powiatowe dokonano przesunięcia planów wydatków o kwotę 10.000,00 zł z paragrafu 4210 materiały i wyposażenia na paragrafie 4530 podatek od towarów i usług (Vat) ze względu na brak możliwości odliczenia z powodu nie uregulowania należnego Powiatowi czynszu za pomieszczenia wynajmowane spółce Szpital Powiatowy (pomieszczenia wszystkich poradni w budynku Przychodni, pomieszczenia biurowe w budynku przy ul. Koppa oraz budynek Oddziału Chorób Płuc).

W rozdziale 75411 Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dokonano przesunięć w planach paragrafów bieżących zgodnie z wnioskiem złożonym przez Komendanta PSP. Zmiany w wydatkach finansowych w postaci dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej spowodowały konieczność zmiany załącznika wydatków zleconych.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 14/31/15 Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 30 marca 2015 roku zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2015 rok.

Ad. 5.1.

Przewodniczący Zarządu przedstawił prośbę Dyrektora Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Golubiu-Dobrzyniu Pana Tomasza Kurjaty o sfinansowanie kursu metodycznego dla nauczycieli instrumentów smyczkowych.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą w/w pisma. Po przeanalizowaniu przekazuje do Kierownika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w celu omówienia i przeanalizowania na kolejnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury.

Ad. 5.2.

Przewodniczący Zarządu przedstawił prośbę Pani Dyrektora Zespołu Szkół im. Lecha Wałęsy w Kowalewie Pomorskim Haliny Dąbrowskiej o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika w ramach prac interwencyjnych.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i ustosunkował się do w/w prośby pozytywnie.

Ad. 5.3.

Przewodniczący Zarządu przedstawił prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu Pana Jarosława Kalińskiego o dofinansowanie wyjazdu chóru Szkolnego „Cantus” do Włoch.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu budżetu Powiatu ustosunkował się negatywnie do w/w prośby.

Ad. 5.4.

Przewodniczący Zarządu przedstawił prośbę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Golubiu-Dobrzyniu Pani Iwony Malinowskiej o poprawę stanu technicznego pomieszczeń biurowych, w których mieści się Stacja.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu budżetu Powiatu podjął decyzję o wymianę stolarki okiennej. Natomiast wszystkie inne prace związane z poprawą stanu technicznego Stacji muszą być przeprowadzone we własnym zakresie.

Ad. 5.5.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił prośbę Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lisewie Pana Kazimierza Pochylskiego dotyczącą pomocy finansowej.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu budżetu Powiatu ustosunkował się negatywnie do w/w prośby.

Ad. 5.6.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu Pani Kingi Olejnik o wyrażenie zgody na zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych osoby jako asystenta osoby niepełnosprawnej na okres 12 miesięcy.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i ustosunkował się do w/w prośby pozytywnie.

Ad. 5.7.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił prośbę Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wielgim Pani Hanny Wiśniewskiej o wrazenie zgody na remont trzonu kominowego.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i ustosunkował się do w/w prośby pozytywnie.

Ad. 5.8.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił prośbę społecznego komitetu „Przywrócić Pamięć” na rzecz ufundowania pomnika upamiętniającego deportacje mieszkańców miasta i okolic w 1945 roku do obozów pracy w ZSRR dotyczącą wsparcia finansowego.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i ustosunkował się do w/w prośby negatywnie.

Ad. 5.9.

Przewodniczący Zarządu Powiatu przedstawił prośbę Komitetu „80 – lecia OSP Lipienica” dotyczącą wsparcia finansowego.

Decyzja Zarządu:

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem i ustosunkował się do w/w prośby negatywnie.

Ad. 5.10.

Poszczególne analizy propozycji Dyrektorów Szkół prowadzonych przez Powiat Golubsko-Dobrzyński w zakresie planowanych naborów na rok szkolny 2015/2016.

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny w Golubiu-Dobrzyniu – w roku szkolnym 2015/2016 planowany jest nabór do dwóch oddziałów gimnazjum oraz trzech oddziałów liceum ogólnokształcącego o różnych kierunkach kształcenia, których utworzenie będzie uzależnione od zainteresowań uczniów. Proponowanymi oddziałami w gimnazjum jest klasa humanistyczna i klasa matematyczna. Natomiast proponowane kierunki kształcenia w liceum ogólnokształcącym są to kierunek politechniczny, gdzie przedmiotami rozszerzonymi będą język angielski, fizyka oraz matematyka. Natomiast przedmioty uzupełniające to historia i społeczeństwo oraz elementy informatyki. Kierunek biotechnologiczno-medyczny, przedmiotami rozszerzonymi będą biologia, chemia i fizyka, a przedmiotami uzupełniającymi historia i społeczeństwo oraz łacina w naukach przyrodniczych. Kolejnym kierunkiem jest humanistyczno-prawny, przedmioty rozszerzone to język polski, historia i wiedza o społeczeństwie, natomiast przedmiotami uzupełniającymi są przyroda i łacina w naukach humanistycznych. Kierunek europejski. Przedmioty rozszerzone to język angielski, geografia i wiedza o społeczeństwie. Przedmioty uzupełniające to historia i społeczeństwo, ekonomia w praktyce oraz edukacja europejska. Ostatnim kierunkiem jest logistyczno-mundurowy, gdzie przedmioty rozszerzone to język angielski, geografia i wiedza o społeczeństwie, natomiast przedmioty uzupełniające to historia i społeczeństwo, samoobrona, bezpieczeństwo wewnętrzne, strzelectwo, wychowanie obronne oraz procesy logistyczne.

Zespół Szkół Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu – Pan Dyrektor przedstawił następujący planowany nabór na rok szkolny 2015/2016 technikum składające się z trzech oddziałów o łącznej liczbie 75 uczniów, w tym technik architektury krajobrazu – 25 osób, technik ekonomista – 25 osób oraz technik rolnik – 25 osób. Zasadnicza Szkoła Zawodowa, w skład której wchodzi klasa wielozawodowa licząca trzy oddziały o łącznej liczbie 75 uczniów, Liceum Ogólnokształcące podbudowa po Zasadniczej Szkole Zawodowej semestr III 30 uczniów oraz kursy kwalifikacyjne R16 – 20 uczniów.

Zespół Szkół im. Lecha Wałęsy w Kowalewie Pomorskim – planowany nabór do klas pierwszych technikum przedstawia się następująco: technik żywienia i usług gastronomicznych – 15 osób, technik hotelarstwa – 15 osób, technik mechatronik – 28 osób, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej – 28 osób. Natomiast do Zasadniczej Szkoły Zawodowej zaplanowany jest nabór 15 uczniów o profilu mechanika pojazdów samochodowych oraz 15 uczniów do klasy wielozawodowej.

Publiczna Szkoła Muzyczna I Stopnia w Golubiu-Dobrzyniu – Planowany nabór do klas pierwszych przedstawia się następująco: klasa I cyklu 4 letniego – 36 osób, klasa I cyklu 6 letniego 36 osób. Obecna sytuacja szkoły różni się od tej z początku działalności, gdyż w bieżącym roku szkolnym opuści nas 28 absolwentów, którzy rozpoczęli naukę w cyklu 4 letnim w momencie utworzenia szkoły, co najprawdopodobniej sprawi, że dotychczasowy dynamiczny wzrost liczebności będzie mniejszy. Nadal dość intensywnie zwiększa się liczba uczniów Filii w Kowalewie Pomorskim. Oferta w tym roku najprawdopodobniej będzie poszerzona o klasę fletu, który jest instrumentem popularnym i jednocześnie niezbędnym w składzie orkiestry szkolnej. Warunkiem tego jest uzyskanie kilku instrumentów niezbędnych do rozpoczęcia nauki. W roku szkolnym 2015/2016 będzie prowadziła rekrutację następujących typów (cykli) nauki: cykl sześcioletni – dla dzieci w wieku od lat 5 do 8, cykl czteroletni – dla dzieci w wieku od lat 9 do 16. Nauka odbywa się w trybie popołudniowym, równoległe do nauki w dziennym ogólnokształcących szkołach podstawowych, gimnazjach i liceach. W wyniku nauczania w obydwu tych cyklach uczeń otrzymuje podobny zespół umiejętności obejmujący poza grą na wybranym instrumencie podstawowym teorię muzyczną, śpiewanie w chórze lub grę na instrumentach w szkolnych orkiestrach czy zespołach kameralnych. Wszyscy uczniowie mogą poza tym uczyć się gry na instrumencie dodatkowym pod warunkiem osiągnięcia dobrych wyników w grze na instrumencie głównym. Rodzice kandydatów ubiegających się o przyjęcie do Publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Golubiu-Dobrzyniu składają w sekretariacie szkoły do dnia 20 maja 2015 roku podanie i kwestionariusz osobowy, zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia kształcenia w placówce artystycznej, świadectwo promocyjne ze szkoły muzycznej (w przypadku ubiegania się o przyjęcie do klasy wyższej niż pierwsza). Badania przydatności kandydatów odbywają się w maju. Takie badanie przydatności kandydata polega na sprawdzeniu uzdolnień muzycznych i predyspozycji do nauki gry na określonym instrumencie.

Zespół Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu – klasa I Szkoły Podstawowej 4 uczniów, klasa I Gimnazjum 8 uczniów, klasa I Szkoły zawodowej 7 uczniów oraz klasa I Szkoły Przesposabiającej do Pracy 6 uczniów. Liczba oddziałów planowanych na rok 2015/2016 będzie wynosiła 12 osób. Zespół Szkół Nr 3 nie jest szkołą obwodową, więc trudno jest planować nabór. Uczniowie z orzeczeniami do kształcenia specjalnego przyjmowani są do szkoły przez cały rok. Natomiast uczniowie Szkoły Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu są codziennie dowożeni do placówki buszem szkolnym co jest dodatkowym atutem większego naboru uczniów, gdyż uczniowie upośledzeni w stopniu umiarkowanym i znacznym nie potrafią samodzielnie dojeżdżać do Zespołu Szkół Nr 3.

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Wielgiem – Pani Dyrektor przedstawiła planowaną ofertę kształcenia na rok szkolny 2015/2016. W Szkole Podstawowej Specjalnej planowany jest nabór do trzech oddziałów z łączną liczbą 22 uczniów, w tym 8 uczniów w klasach I-III, 7 uczniów w klasach IV-V i 7 uczniów w klasie VI. Gimnazjum Specjalne będzie liczyło dwa oddziały o łącznej liczbie 16 uczniów, w tym 8 uczniów w klasach I-II oraz 8 uczniów w klasie III. Natomiast w Szkole Przesposabiającej do Pracy zaplanowano trzy oddziały z łączną liczbą 24 uczniów, w tym 8 uczniów w klasach I-II, 8 uczniów w klasie

II oraz 8 osób wq klasie III. W internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego planowane jest utworzenie 6 grup wychowawczych o łącznej liczbie 48 wychowanków.

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Golubiu-Dobrzyniu – Pani Dyrektor poinformowała, że na bieżąco prowadzi nabór do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Golubiu-Dobrzyniu.

Ad. 6.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu podziękował zebranych za przybycie i o godz. 16³⁰ zamknął 14 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Zarządu
Wicestarosta
Członkowie Zarządu:

Andrzej Okrucieński
Franciszek Gutowski

Jacek Foksiński
Danuta Brzoskowska
Marian Wrzesiński

.....
.....
.....
.....
.....
.....

Protokołowała
Anna Górna-Hossa